Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.01.2021                                                                                                 № 5
п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41 «0б утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения

Сальского района»
В соответствии со статьями 219 и 2192 с Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях казначейского сопровождения бюджетных средств Управлением Федерального казначейства по Ростовской области:
1. Внести в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41  «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района» изменение согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и распространяется к правоотношениям, возникающим начиная с 01 января 2022 года.
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                        Д.А. Ефремов
  физических  х  лиц3 ________Сальского  района  от  31.№  56  "

Распоряжение вносит сектор

 экономики и финансов

Приложение
к распоряжению Администрации
Буденновского сельского поселения
 от 13.01.2022 № 5
ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к распоряжению

Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения
Сальского района»
1. В приложении к распоряжению:
1.1. Пункт 2.2 раздела II изложить в новой редакции:
«2.2. Бюджетные обязательства, возникающие у ПБС в соответствии с документами — основаниями, предусмотренными пунктами 3 -5, 8 - 11 Перечня, принимаются к учету на основании принятых к исполнению УФК платежных документов для оплаты денежных обязательств, представленных ПБС отдельно по каждому документу — основанию, при этом копии документов-оснований в УФК не представляются.
Платежные документы для оплаты денежных обязательств представляются в соответствии с Порядком санкционирования.
УФК учитывает бюджетное обязательство отдельно в сумме принятого денежного обязательства,
Формирование сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов оснований, предусмотренных пунктами 3-5, 8-11 Перечня, осуществляется УФК после проверки наличия в распоряжении о совершении казначейских платежей, предоставленном получателем средств местного бюджета в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным УФК, типа бюджетного обязательства.».
1.2. В пункте 2.6:
абзац второй изложить в редакции:
«соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном обязательстве, документам — основаниям, подлежащим представлению ПБС в УФК для постановки на учет бюджетных обязательств в соответствии с Порядком;»;
абзац четвертый изложить в редакции:[image: image2.jpg]

«соблюдение правил формирования Сведений о бюджетном обязательстве, установленных настоящим разделом и приложением № 1 к Порядку;».
1.3. В абзаце первом пункта 4.2 раздела IV после слов «для оплаты» дополнить словами «по п. 1,2 Перечня».